Segunda, 19 de janeiro de 2026 | VOL: 9 | Nº 1135 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2026 ................................................ 2
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2026 ..................................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRONICO - Nº 033/2025 .................. 2

SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2026 ................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1135
ISSN 2965-4734

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N° 002/2026
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 002/2026 PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS - O Município de São
Pedro da Água Branca/MA, com sede na Avenida
Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000
– São Pedro da Água Branca/MA, através do seu
Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº
150/2025 – GAB/PREFEITO de 10 de outubro de
2025, torna público que, com base na Lei Federal
n° 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 002/2024, Lei Complementar n°
123/2006, regulamentado pelo Decreto n°
003/2021 e demais normas at inentes à espécie,
realizará às 10:00hs (dez horas) do dia 03 de
fevereiro de 2026, a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço Global),
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARAREFORMA DE
CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA. Este
Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,
no horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs
(doze horas) e de 14:00hs (catorze) às 18:00hs
(dezoito), onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos por meio digital pela
internet, através do nosso endereço eletrônico no
site:
https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br,
no site do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP através do
endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.
São Pedro da Água Branca (MA), 16 de janeiro
de 2026. Jorge Silva Carneiro – Agente de
Contratação.

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: q99f81r6b20260119100153

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2026
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2026
- A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água
Branca/MA, com sede na Avenida Presidente
Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 – São Pedro

da Água Branca/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração, considerando o
disposto no art. 14 da Lei n.º 12.232/2010, e Lei
n.º 14.133/21 no que couber, vem realizar
Chamada Pública para inscrição de interessados a
fazer parte da subcomissão técnica para avaliação
de envelopes referentes a contratação de empresa
de publicidade e Propaganda para o exercício de
2026, no período compreendido de 19/01/2026 à
08/02/2026, na Prefeitura Municipal de São
Pedro da Água Branca - MA, com sede na
Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP:
65920-000 – São Pedro da Água Branca/MA,
setor de Licitação e Contrato, nos dias úteis, no
horário das 08h:00min às 13h00min. São Pedro
da Água Branca – MA, 16 de janeiro de 2026.
Jorge Silva Carneiro – Agente de Contratação.

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: safxfybbtxb20260119100118

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 033/2025
RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 033/2025

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água
Branca - MA, por intermédio da Pregoeira, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº
033/2025, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CAMARIM,
TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E
OUTROS, SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO,
SEGURANÇA E APOIO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, saiu como
vencedora da licitação supracitada, as empresas:
F B F FERREIRA SERVIÇOS LTDA, inscrito
no CNPJ nº 37.052.216/0001-00, vencedora dos
itens: 021, 039 e 040, com proposta apresentada
no valor total de R$ 84.795,00 (oitenta e quatro
mil setecentos e noventa e cinco reais), G L
FEITOSA LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.993.402/0001-83, vencedora dos itens: 001,
003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012,
013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 022, 023,
024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033,
034, 035, 036, 037, 038, 041, 042, 043, 044, 045,
046, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 054, 055,

Página 2/4

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1135
ISSN 2965-4734

056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065,
066, 067, 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075
e 076, com proposta apresentada no valor total de
R$ 3.099.403,57 (três milhões noventa e nove
mil quatrocentos e três reais e cinquenta e sete
centavos) e REIS DO NORTE LTDA, inscrita
no CNPJ nº 09.187.068/0001-04, vencedora do
item: 002, com proposta apresentada no valor
total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais). Considerando que o critério
de julgamento foi por Menor Preço por item. A
Pregoeira informa ainda, que os autos do
Processo encontram-se, com vistas franqueadas
aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água
Branca - MA, ou poderão ser consultados por
meio digital pela internet, através do nosso
endereço eletrônico no site:
https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/,
no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP através do endereço:
http://www.gov.br/pncp/pt-br.

São Pedro da Água Branca - MA, em 16 de
janeiro de 2026.

Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação
Publicado por: Jorge Silva Carneiro

CPL
Código identificador: nnrqyl0gdo920260119110153

SEMUS - Secretaria de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N° 001/2026
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 001/2026 PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS - O Município de São
Pedro da Água Branca/MA, com sede na Avenida
Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000
– São Pedro da Água Branca/MA, através do seu
Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº
150/2025 – GAB/PREFEITO de 10 de outubro de
2025, torna público que, com base na Lei Federal
n° 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 002/2024, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto n°
003/2021 e demais normas at inentes à espécie,
realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 02 de
fevereiro de 2026, a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do
tipo (Menor Preço Global), objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARACONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE
I (UBS PORTE I), COM 389,78M² DE ÁREA
CONSTRUIDA, NO MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA.. Este
Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,
no horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs
(doze horas) e de 14:00hs (catorze) às 18:00hs
(dezoito), onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos por meio digital pela
internet, através do nosso endereço eletrônico no
site:
https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br,
no site do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP através do
endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.
São Pedro da Água Branca (MA), 16 de janeiro
de 2026. Jorge Silva Carneiro – Agente de
Contratação.

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: npgujd5elyl20260119100101

Página 3/4

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

Segunda, 19 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1135
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2026
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2026

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRONICO - Nº 033/2025

	SEMUS - Secretaria de Saúde
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2026

		2026-01-19T23:00:06-0300
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1